Quali m̄ oportuit eū reūti.^g ho
nore quē deo abstulerit redde debuit.
- pp̄ dī satis face. q̄d fec̄. Valde enī
iustū ē. ut q̄ alijs sua abstulit. - abla
ta restituat. i p̄ iuria latit̄ illata fa
ciat. d. Qd̄ abstulit homo deo.^g.
Totū qd̄ p̄osuit i sua curia. de suo
genē face. d. Qualit̄ debuit ablaciū
honorē redde.^g. Dībl̄m̄ iū uicē
ut ip̄se est iuctus ab eo. - i se ip
sum. omnesq; predestinatos ad uicam
tales restituere. quales futuri erit
si p̄ mis̄t̄. d. Qualit̄ aut̄ satis
facere.^g. Qualit̄ p̄excacū manus
mundo omisit. Aliquid manus
mundo deo solū debuit. d. Hōz
neutrū nulla ratione fa
cere potuit.^g. Ideo i morte
permansit. d. Q̄ cur p̄e
nīcē nō p̄it.^g. Statutū dei
mutari non potuit. Hō
posuit enim ex genere ade
electorum numerum com
piere. d. Quid ergo.^g. Qui
a debitum honorē. non
soluit. Deus ab eo in
iusta accepit. cum eum
penis sub egit. d. Quomo
do honor dei pena est
homīns.^g. Quia quem dulcem
patrem ut filius in glā habere con
tēpsit. hō suum dominum in au
mēntis. ut rebelleris seruus sen
sit. d. Cum satis uellet. i non
posset. cur deus cum misericordia
sit non ei dimisit. aut tale glā
sup̄it.^g. Si deus ei ideo suū ho
norem dimitteret. quia habere
non posset. impotens esset. Si

autem hominem peccatoem
impunitum in gloria assumere
tinet. unde angelum pro una
cogitatione erruisset. in utero
esset. Porro si peccatum impium
tum remaneret. aliquis in regno
dei in ordinatum esset. sed
in regno erit nichil. relinqueretur
in ordinatum. Peccator.
igitur puniri debuit. Quis
enim gemmam deceno sub-
latim in tesauros suos re-
condat non purgatam.

De reparacione hominis.

Ad quem finem ergo
debuit deuenire. q. Quid transfu-
ga seruus dei fugitius domini sui ad se
vulnus a fugie turani. filius regis
multus est de palacio in carcere. post
exulem seruum. qui turani conteret
et fugitiu seruum cum rebus in gloriam re-
gum reduceret. d. Quare homo potuit
redire post lapsu. q. Quia sic non posse
sit per alium impulsu accidit. ita dignus
erat cum per se non posset et ueller. per ali-
um adiutorum resurgeret. d. Cur non mis-
sit angelus hominem redimeret. q. Si
angelus hominem redimisset. tunc alius ser-
uus eret. homo autem sic restitu debuit
ut equebus angelis eret. Non aliud obeat. An
gelus in suis natura inuicibilis erat hominem
redimere. Si atque homo fieret. minus pos-
set. d. Quare non creauit alium hominem
de terra. et misit eum per portum. q. Si nouu
hominem dominus creasset et misisset. tunc ad gen-
ade redēpcio non permaneret. De suo enī
genere esse debuit. quod per hominem satis

faceret. d. Cur non misit patarcham vel
apham. Patarche et aphe in peccatis
concepti et nati erant. et ideo genitrix hu-
manū redimere non poterant. d. Euolue
cetera. **De incarnatione Christi.** q.

Quia ergo angelus redimere non debuit.
et homo satis facere non potuit. dei
filius per quem omnia ut et redēpcio fieret;
per eum. assūpsit plenū hominem. et in duas
bus naturis est factus una persona. q. In
illa natura quod dominus erat uicit dilectum.
ut ipse uicit hominem. et omnibus potestina-
tis celum aperte. et angelus quequit. quod
solus dominus potuit. In ea autem natuра homo
fuit per in uiria in malum solutus.
cum morte iudebiti subiicit. quod solus ho-
mo debuit face. d. Benedictus sermo
oris tuus. quod de celis in deducit filium
dei. d. die in cuius filius sic carnatus.
et non potest nisi per seipsum. q. Si patet aut
ipsi se ipse incarnaretur. duo filii in
trinitate copularentur. unus filius unius
genitus quod est carnatus. alter filius dei. q.
alii carna sunt. filius est similitudo
dei. Angelus autem et homo assūptus sunt
similitudinem dei. Debuit ergo ille in-
carnari cui spiritualiter facta in uiria
fuerat. ut iustus meditaret saluaret.
ibidem iustus damnatur. Aliud etiam. Quia
omnis per filium. Ideo et reparatio per eum.
d. Cum iustus nasci de ligno. q.
Quatuor modis fecerunt dominus homines.
Uno in absens patre et matre si de-
temna. ut adam. Secundo in de solo ui-
ro. ut euā. Tertio in de uno et fratre.
ut cotidie nascuntur omnes per mun-
dum. Quartu in de sola fratre. quod
privilegium Christi reservatum est. ut
sic mors per fratrem lignum mundum

intravit. ita uita p finā ligninē in-
traret. que mortē excluderet. d.
Quare nō uenit mor uero t̄p̄e ante
diluvium ul' post diluvium. q̄. Si an-
te diluvium uenisset. diceret ho-
nes illi t̄p̄is nō fuisse necesse illū
uenire. cū ip̄i ap̄aretib⁹ suis om̄ia
bona didicisset. qui nup̄ de para-
diso erisset. - ad eo - ab angelis
et oīa edocti ḡne. Si autem post
diluvium uenisset. diceret dñm
noe - abrah̄e locutū fuisse. - et oīa
aḡda ul' uitā ab eis didicisse. d.
Quare nō uenit t̄p̄e legis. q̄. Si t̄c
uenisset. diceret iudei se copiose ale-
ge instructos. gentiles uero aphiloso-
phus se abunde doctos. d. Cur non
distulit usq; ea finē mūdi. q̄. Tē
pauci cū imitaretur. - et electorū nu-
merus nō impleret. Necesse ḡ fu-
it cū uenire. q̄ndo uenit plenitu-
do t̄p̄is. d. Id fuit illū t̄p̄. q̄.
Qd p̄fuit d̄s pat̄ ante t̄p̄ā sela-
ria. scilicet cū iudei se lege magis
gauari. q̄ relevari i gemiscerat.
- gentiles relictō naturalis usu cōt̄
naturā turpiter uuebat. - et neq;
sacerdos neq; levita subueniret. neq;
se erat ut uerū samaritan⁹ ad ue-
nire. q̄ semi iquū iumento suorum
poris imponeret. - et ad stabulum
supne curie p̄duceret. d. Quom̄
potuit nasci sine peccō de ma-
sa peccatorie. q̄. ab inicio d̄s q̄
dam q̄ enī familiari coleret de
alij segregauit de q̄b⁹ iugo qua-
si de linea deducta pullulauit.
Que uifit olim iuga arida sine
humore flore. ita sine cōcupiēcia

mundo edidit salvatorem. De natū
Qualiter genuit uirat̄. d.
Qui. q̄. Sine sorde. - sine dolore.
Clauſa enī iannia uerū liguis tru-
nit. humana natura ſibi conuerit.
clauſa porta uerū ſpōſi de talamo
peccat̄. d. Cur nouē mēſes fuit clau-
ſi in uerō. q̄. Ut homines q̄ erat
clauſi in miserijs h̄ic mūdi ſae-
inferti. reduceret ad ḡbriū nouē
ordini angelorū. d. Qua hora nat̄
est. q̄. Media nocte ut d̄r. Dū nor-
medū iter haberet. ſermo tuus are-
galib⁹ ſadib⁹ uenit. d. Cur in noc-
te. q̄. Primo. q̄a occulit uenit. de-
inde ut eos q̄ i nocte emors ent̄.
ad lucē ueritatis p̄duceret. d. Se-
nit aliqd iſans. q̄. Om̄ia plene utro-
te d̄s. in q̄ fuerat om̄is teſtari ſa-
piencie et ſciecie abſconditi. d. Potuit
ambulare ul' loq̄ myr nat̄. q̄. Se-
dñm potēciā utruq; poterat. ſ; hu-
mana naturā p om̄ia aliqd peccō
uincari uolebat. d. Cōtingit aliqd mi-
ti eo nascere. q̄. Septē ſp̄ndia mi-
racula. d. Que fuerit illa. q̄. Stella
mīni p̄fulgida apparet. circul-
are ul' purpurea circa ſolē cla-
rue. ſons olei de cū erupt. par-
marina fuit. unius orbis ad cēſū
est deſcriptus. numeri ad xix. horū
quidam reuolareſt est una die oc-
eti. et animal brutū loq̄batum. d.
Velle hec mātica auore. q̄. Stelle
ſignat ſcōſ. Stella ḡ p̄clim illu-
rit. q̄ ſcōſ ſax utin. Circulus cir-
ca ſolē fulſit. q̄ ſol p̄ficiē auro ſue
aueracis ecclā illuſtret. et pur-
pura ſue paſſionis oronare uent̄.

Oleum signat modum. fons olei de
tin fluxit. qd fons modus de igne
ne manauit. Par ignis erat. qd par
uera ibris apparuit. **M**uad ad cen-
sum est deceptus. qd ad signum regnum
erat. est signacum humanum gen.
Qui domini recusaret. occisi sunt. qd
qd dixerunt nolumus hunc regnare
super nos. despicerunt. Per laqueba-
tur. qd ipsi gentium ad laudem dei
conuictebat. **d.** Omnia que desiderat
erit meum. audio. Quare ait tres
magos cum munere. **m.** Quia tres
partes mundi. asia. africam. europam.
fide et operatione ad se ehere uolunt.

Contra magis **Defugia.** **x.** **d.**
Qfugit in egyptum qd i alia
terra. **g.** Ut hoste deret se uenit moyses
et siue moyses plenus dei de pharaonem
bone et egypto libans in terra duxit
promissionis. ita ipse plenus fidelium de-
abolo et inferno libans ad regnum
duxit beatitudinis. **vñ** et post vii
annos reuertitur ad terram israel. qd p
vñ. dona spes scientia redixit de mundo
ad celestem israhel. **d.** Quare in
xxv. annos non docuit nisi signum fecit.
g. Exempli gratia uenit in mundum. id est
uoluit per fidem: et te docere. ut de.
Quaecepit illis fidem et docere. **d.** **P**ropter
exemplum prebeat. ne quis animi legitimi
mata etate docere presumat. ut prie-
lit docere quam discat. **De baptisate**

Contra in eo fuerit plenitudo. **x.**
Quidam uirtutis corporaliter. et nichil
possit ei gratia accedere. cur est baptisata
tus. **g.** ut nubes aquas ad baptismum
scifas. **d.** Quare in aqua baptisatus.
g. aqua contraria est ignis. Quid est

peccatum non ignis. Sic in animo nostra
in carne concupiscentia. **vñ** et ignis
superbia punitur. Ut hic ignis erit
gat. in aqua baptisatur. Est et aliud.
aqua sordes diluit. sic exigit. ma-
gnus reddit. ita gratia spiritus sancti in baptisato
sordes peccatorum abluit. sicut anima ubi
dei restiguit. magnus dei per culparum
amissa restituit. **d.** Cum scriptum sit de
eo. speciosum forma propinquum homini.
erat corpore pulcher. **m.** Sed in
naturam talis fuit. qualiter in morte dicitur
spiritus apparuit. qd forma despicibilis
fuit. **vñ** dicitur. Videtur enim nos habere spe-
neque decorem. **De morte.** **x.** **d.**

Existat passibilis et mortalis. **g.**
Quod passio vel mors peccati pena est.
Sed ipse absque peccato uenit. et sine
peccato uenit. sed secundum naturam impassi-
bilis et in mortalibus fuit. sed secundum su-
am potentiam utriusque esse uolunt. pas-
sibili et mortalibus. **d.** Quare mortalitas
est. **g.** Propter obedientiam. ut dicitur. fac-
tus est obediens. uero auctoritate. Eredit ab
eo patrem mortem. **g.** Minime. **d.** Cur
occiderunt eum uide hoc uolo audi-
re. **g.** Quia iusticiam uiuedo. et uitia-
tem docendo. in declinabilitatem tenu-
it. Haec obedientiam humanitas di-
uinitati debuit. Haec dominus ab omnibus
rationali creatura erigit. **d.** Quis
unquam patrem unicum et bonum filium oca-
di presumat. si prohibe queat. **g.** Cum
dominus uidet filium suum egregium op-
uelle. felicem. terram expugnare. et
capitum ab eo libare. ad tam lauda-
bile opus ei consenserit. et eum moniti presulit.
d. Quomodo apostolus eum iustum fuit. quod ob-
tinens per ipsum dedit. **g.** Quia pessimus

simplē hominē seduxerat. iustū erat.
ut obtinēt p̄ eo fieri; obies. q̄ pessi-
mū reuicerit. et in nocētē p̄stine li-
bertati restitueret. s; et tali m̄ carita-
tē suā d̄s ostēdit mūdo. Ut dī. ut f-
uam redimeres filiū tradidisti. d. Si
pat̄ filiū t̄dedit ut dī. Propo filio su-
o nō peperit. s; p. n. o. t. illū. et si filiū
seip̄u t̄dedit ut dī. Qū t̄dedit semet
ip̄u p̄ nb. qd̄ peccant̄ iudas. si i t̄dedit
eū. g. Pat̄ t̄dedit filiū. et filiū seip̄um.
App̄ caritatē. iudas aut̄ p̄t auariciam.
d. Quare uoluit mori i ligno. g. Ut
eū q̄ p̄ lignū uicit. reuicerit. et illū
q̄ i ligno cecidit. redimerit. d. Quare
in cruce. g. ut qd̄asidū mūdū saluari.
d. Ualuit mors ad exauriēda om̄nū pec-
cata. g. Trāscēdit i infinito. d. Pba. g.
Si ora te r̄t tenet. et eū dñm maiesta-
tis scires. et aliq̄s dicer; it̄fice hūc. aue-
tot̄ mūd. it̄cibit. it̄fices eū ut saluares
mūdū. d. Hęq̄. g. Quare. d. Quia u-
ta er̄ loge dignor̄ uidet. q̄ i finit̄
mūdi. et tale piaculū uiderer comit̄
qd̄ i numeris modis nō possit erpiari.
g. Er̄ uita er̄ dignior̄ i finit̄ mōdis. sic
suffic̄ ad redēptionē oīū. d. Qd̄ dedit ei pa-
t̄ p̄ h̄ mōto. g. Ed̄ dar; ei c̄ sua genit̄ia. Ut
dī. Filī oīā mea tua sūc. d. Nō potuit
mercede sine mortis. dari cui ueller. g.
Uotuit. idē dedit eā hōim. p̄ q̄ hec
oīā sustinuit. p̄ passione. impossibili-
tate p̄ morte. immortalitatē. p̄ p̄c̄j-
naōne. etnā pat̄. d. Quot horas fuit
mortuis. g. Quadragesi. d. Quare. g.
Ut. uñ partes mūdi que i decilogō le-
gis erāt mortue uiuiscar; d. Qūa crū-
cifixerit eum. g. Quia p̄ iudeis et ge-
tib̄ mori uoluit. iudei mortē cōsili-